
 

Número 
1265/2018-PR 

Folha 
1 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
04/10/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de 

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo Decreto 

nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da Fiocruz, 

RESOLVE: 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade com o que dispõe 

o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e os 

critérios estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo Cruz. 

2.0 - OBJETIVOS 

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de término, 

confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a seguir identificados: 

MATRÍCULA NOME UNIDADE CARGO 
DATA DA 

CONFIRMAÇÃO 

2241851 TIAGO RODRIGUES FERREIRA                                     COGEPE TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           19/08/2018 

1670134 RAFAEL ZANIBONI ALVES                                        ENSP            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        05/08/2018 

2244044 ALINE DO MONTE GURGEL                                        IAM           PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       04/08/2018 

2606615 DANIEL HILARIO SANTOS GENU                                   IFF             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      03/08/2018 

1143736 THIAGO RANGEL TAVARES                                        IFF             TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           01/08/2018 

2245480 KARINE ARAUJO DAMASCENO                                      IGM           PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       18/08/2018 

2236526 ISABEL MARIA ALEXANDRE FREIRE                                IOC             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/08/2018 

2241893 KATELIM HOTTZ MORET ALVES                                    IOC             TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           02/08/2018 

2865421 KETHELLIN MALHEIROS CARDOSO NEY FERREIRA                     IOC             TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           31/08/2018 

2236677 PAOLA CRISTINA RESENDE SILVA                                 IOC             PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       19/08/2018 

1231679 GABRIEL DA LUZ WALLAU                                        IQAM           PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       14/08/2018 

1875695 FABRICIO DA COSTA FERREIRA                                   IRR           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        04/08/2018 

1165347 ANA CLAUDIA DE ARAUJO TEIXEIRA                               PR              PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       17/08/2018 

2242023 MARINA GALVAO BUENO                                          PR              PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/08/2018 

1898269 RENATA ALMEIDA DE SOUZA                                      PR              ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           14/08/2018 

2242456 SORAYA DOS SANTOS PEREIRA                                    PR              PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       07/08/2018 

 



 

Número 
1265/2018-PR 

Folha 
2 

De 
2 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
04/10/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

    A presente Portaria tem vigência a partir de 04/10/2018. 

 

 

 


